[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 307/2019 - 11/02/2018 12:35

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 REQUERIMENTO    Nº. _______/2019
REQUEIRO à Douta Mesa desta Augusta Casa Legislativa após o ouvido o Egrégio Plenário, nos termos regimentais, Digne-se de oficiar a Excelentíssima  Senhora Prefeita Municipal, que nos informe se haveria a possibilidade da Prefeitura ter uma parceria com o  Conservatório Dramático e Musical Dr. Carlos de Campos (CDMCC) para que uma vez por semana, haja aula de musica nas Escolas da Rede Publica Municipal, com professores e alunos do Conservatório Dramático e Musical de Tatuí.

                                                 JUSTIFICATIVA
 O pedido deste requerimento é devido a diversos questionamentos de pais e mães  que nos informaram na dificuldade de conseguir vaga no Conservatório de Tatuí, realizando esta parceria muitos jovens encontrariam  a oportunidade de obter o curso de musica desejado.
Tendo em vista, que com a resposta que o Executivo  nos informar  poderei assim responder melhor os munícipes .
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 11 de fevereiro  de 2019
   Valdeci Antonio de Proença

   (Proença Cabeleireiro)

                                                       Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”